
Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        1 

                                                                                                         
 

 
 
12/2024 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

Vážení občané, čtenáři našich novin, 

dovolte nám, abychom Vám i letos poděkovali za projevenou přízeň v roce 

2024 a do nadcházejícího nového roku 2025 Vám i všem Vašim blízkým pře-

jeme pevné zdraví, mnoho štěstí a spokojenosti. 

 „Vánoce jsou svátky, kdy nechceme být sami. Ten večer voní prskavkami a 

voní také po radosti. Láska a štěstí jsou zvanými hosty. Krásné Vánoce a 

šťastný nový rok Vám všem přeje Redakce“  

 

OTEVÍRACÍ DOBA POHOSTINSTVÍ CHBANY A POHOSTINSTVÍ POLÁKY 

Pohostinství Chbany 

Datum Otevírací doba 

23.12.2024 (pondělí) – 1.1.2025 (středa) ZAVŘENO 

2.1.2025 (čtvrtek)  10:30 – 21:00 

 

Pohostinství Poláky 

Datum Otevírací doba 

22.12.2024 (neděle) – 1.1.2025 středa) ZAVŘENO 

2.1.2025 (čtvrtek)  17:00 – 22:00 

 

OTEVÍRACÍ DOBA OBCHOD CHBANY 
Datum Otevírací doba 

23.12.2024 (pondělí) 7:30 – 12:00 

24.12.2024 (úterý) – 1.1.2025 (středa) ZAVŘENO 

 

OTEVÍRACÍ DOBA POŠTY PARTNER CHBANY 
Datum Otevírací doba 

23.12.2024 (pondělí) 8:00 – 10:00 

24.12.2024 (úterý) – 26.12.2024 (čtvrtek) ZAVŘENO 

27.12.2024 (pátek) a 30.12.2024 (pondělí) 8:00 – 10:00 

31.12.2024 (úterý) – 1.1.2025 (středa) ZAVŘENO 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        2 

OZNÁMENÍ 

      Tímto oznamujeme občanům, že od 23.12.2024 (pondělí) do 1.1.2025 (středa) bude uzavřen 

pro veřejnost Obecní úřad ve Chbanech. Z uvedeného vyplývá, že nebude možné platit ani nájemné 

za obecní byty (nájemné je možné uhradit na číslo účtu: 2102137234/2700, var. symbol: rodné číslo 

nájemce bytu – na tento účet se platí pouze nájemné za byty)!!!!   

 

 

VÝTAH Z 6/2024 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE CHBANY ZE DNE 

9.12.2024 

 Dne 9.12.2024 od 17:00 hodin se konalo poslední zasedání zastupitelstva obce Chbany v tomto 

roce. Přítomno bylo 9 členů. 

 Zastupitelé schválili: 

- přebytkový rozpočet obce Chbany na rok 2025 (příjmy ve výši 26.729.940,00Kč, výdaje ve výši 

25.680.971,00Kč, financování ve výši -1.048.969,00Kč), 

- střednědobý výhled rozpočtu obce Chbany na rok 2026 a 2027 (v roce 2026 příjmy ve výši 

22.550.000,00Kč, výdaje ve výši 20.100.000,00Kč a financování ve výši – 2.450.000,00Kč., v roce 

2027 příjmy ve výši 22.750.000,00Kč, výdaje ve výši 20.300.000,00Kč a financování ve výši – 

2.450.000,00Kč), 

- Rozpočtové opatření č. 4/2024, 

- vyrovnaný rozpočet Základní školy a Mateřské školy Chbany, okres Chomutov, příspěvková or-

ganizace, na rok 2025 (příjmy ve výši 7 005 tis. Kč a výdaje ve výši 7 005 tis. Kč), 

- střednědobý výhled rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Chbany, okres Chomutov, příspěv-

ková organizace na rok 2026 a 2027 (v roce 2026 i v roce 2027 náklady a výnosy ve výši 7 005 tis. 

Kč), 

- Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, 

- prodej pozemku p.č. 25/6 o výměře 7 m2 (ostatní plocha, jiná plocha), který vznikl oddělením 

z p.p.č. 25/1, vše v k.ú. Poláky, na základě Geometrického plánu č. 627-21/2024 (HEROS GE-

ODÉZIE s.r.o., Březenec 285, 431 11 Jirkov), a to kupující K.I. za cenu 500,-Kč/m2, 

- záměr prodeje p.p.č. 90/9 o výměře 265 m2 (ostatní plocha) a p.p.č. 90/12 o výměře 32 m2, vše 

v k.ú. Poláky, 

- záměr prodeje p.p.č. 63/28 o výměře 96 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) jehož součástí je stavba 

č.p. 61 (rodinný dům), v k.ú. Poláky, p.p.č. 63/83 o výměře 33 m2 (ostatní plocha), v k.ú. Poláky, 

- Odpisový plán Základní školy a Mateřské školy Chbany, okres Chomutov, příspěvková organi-

zace, pro rok 2025 (postupné rozpouštění dotace IROP a SFŽP), 

- Smlouvu o poskytnutí právní služby mezi obcí Chbany (IČ: 002 61 882) a KINDL & PARTNEŘI 

advokátní kancelář s.r.o. (IČ: 227 94 441) na úseku přestupkové agendy vč. zajištění účasti advokáta 

v přestupkové komisi, s účinností od 1.1.2025, 

- Smlouvu číslo 8120099467 o budoucí smlouvě o realizaci přeložky distribučního zařízení urče-

ného k dodávce elektrické energie, mezi obcí Chbany (IČ: 002 61 882) a společností ČEZ Distri-

buce, a.s. (IČ: 247 29 035), 

- Kupní smlouvu mezi Severočeskou vodárenskou společností a.s. (IČ: 490 99 469) – jako prodá-

vající a obcí Chbany (IČ: 002 61 882) – jako kupující na stavbu „Chbany – dešťová kanalizace“, 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        3 

- v roce 2025 stanovení 45 zaměstnanců obce na dohodu o provedení práce a 5 zaměstnanců na 

dohodu o pracovní činnosti, 

- Dohodu o provedení práce mezi obcí Chbany a Jiřím Hořením pro činnost velitele jednotky JSDH 

v roce 2025.  

Zastupitelé vzali na vědomí: 

- Zápis kontrolního výboru ze dne 15.10.2024, 

- Zápis finančního výboru ze dne 23.10.2024, 

- Zápis finančního výboru ze dne 20.11.2024,  

- rozbor hospodaření organizace Základní škola a Mateřská škola Chbany, okres Chomutov, pří-

spěvková organizace, za období 3. čtvrtletí 2024.  

 

 

ZÁMĚR PRODEJE V K.Ú. POLÁKY 

 Na 6/2024 zasedání zastupitelstva obce Chbany dne 9.12.2024 byl schválen záměr prodeje v k.ú. 

Poláky. Specifikace záměru prodeje: 

P.p.č., výměra, k.ú.:  - p.p.č. 63/28 o výměře 96 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) je-

hož součástí je stavba č.p. 61 (rodinný dům), v k.ú. Poláky 

- p.p.č. 63/83 o výměře 33 m2 (ostatní plocha), v k.ú. Poláky 

Cena:  Cena byla stanovena ve výši 1.645.000,-Kč dle Znaleckého po-

sudku č. 16/4042/2024. Minimální nabídková cena je stano-

vena + 10% z odhadní ceny, tedy 1.809.500,-Kč. Bude prodáno 

nejvyšší cenové nabídce. 

Lhůta pro přijetí nabídky: Nejpozději do 31.1.2025 do 10:00 hodin v uzavřené obálce 

označené nápisem „NEOTEVÍRAT – NABÍDKA POLÁKY“ 

Forma podání nabídky: Osobně, poštou nebo datovou schránkou na předepsaném for-

muláři (k vyzvednutí na OÚ či možnost stáhnutí na obecních 

stránkách v sekci úřední deska: 

https://www.chbany.cz/uredni-deska 

Lhůta pro uzavření kupní 

smlouvy: 

3 měsíce od schválení prodeje 

Možnost prohlídky nemovitosti: Po předchozí telefonické dohodě (kontaktní osoba: Jiří Hoření, 

724 148 367) 

Podmínky záměru prodeje: 

- Právo nevybrat žádnou z nabídek a zveřejněný záměr zrušit i bez udání důvodu. 

- Podání nabídky v zastoupení se nepřipouští, zájemce (fyzická osoba) musí být vždy identifikován 

– na základě ověřené plné moci lze nabídku připustit za předpokladu, že zájemci budou jasně iden-

tifikováni a bude rozhodováno případně v jejich prospěch. 

- Zápis prodeje do katastru nemovitostí až po úhradě kupní ceny. 

- Budoucí kupující uhradí veškeré další náklady spojené s koupí nemovitostí (znalecký posudek, 

návrh na vklad nemovitostí, apod.). 

 

 

 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        4 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA OBCE CHBANY 

 Na 6/2024 zasedání zastupitelstva obce Chbany dne 9.12.2024 byla schválena nová Obecně zá-

vazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství platná od 1.1.2025, 

kdy sazba poplatku byla navýšena na částku 1.050,-Kč z původních 850,-Kč. K uvedenému kroku 

byla obec nucena přistoupit z důvodu vzrůstajících výdajů za odpadového hospodářství.  

 Od 1.1.2024 společnost Marius Pedersen a.s. nejen navýšila cenu za odvoz odpadu, ale zároveň 

se bohužel navýšila sazba DPH (z 15% na 21%). K 30.11.2024 obec uhradila za odvoz odpadů cca. 

2.107 tis. Kč s tím, že na poplatcích za odpad + platba od společnosti EKOKOM za třídění odpadů 

vybrala celkem cca. 1.125 tis. Kč. Do konce roku se počítá s tím, že roční náklady budou ve výši 

cca. 2.282 tis. Kč a výnosy ve výši cca. 1.260 tis. Kč. Obec za rok 2024 bude na odpadech doplácet 

cca. 1.022 tis. Kč z rozpočtu, což je nárůst oproti roku 2023 cca. o 432 tis. Kč (rozdíl mezi náklady 

a výnosy za rok 2023 byl ve výši 590 tis. Kč). A k tomu bude od 1.1.2025 opětovně navýšena cena 

za svoz cca. o 2-3%. 

 Vždy, když dochází ke zdražování, je to nemilý krok a na vedení obce se tím pádem snese vlna 

kritiky. Opětovně budeme srovnáváni s jinými obcemi či městy, kde mají poplatek nižší, apod.. Jen 

je to bohužel na styl srovnávání „jablek s hruškami“. Města či obce nemají nižší náklady na odpady, 

jen mají např. vyšší příjmy (ať od státu či soukromých sektorů) a tím pádem si mohou dovolit vyšší 

podíl na placení z rozpočtu obce. Bohužel obec Chbany takové „štěstí“ nemá. Nicméně věříme, že 

i přes nelibost zdražování nakonec dosáhneme pochopení, přeci jen se jedná o náklad 87,50Kč/mě-

síčně/osoba. Ano, poplatek je splatný do 31.5. běžného roku (nebo na 2 části se splatností 1. části 

do 31.3. a 2. části do 30.9.), ale vždy je to o domluvě – pro nás je podstatné, aby poplatek byl 

především uhrazen v daném roce. 

 

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

     Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 29.12.2024) k nádobám na separovaný 

odpad s tím, že následující den budou odvezeny. Harmonogram svozu odpadů (+ stanoviště kontej-

nerů na separovaný odpad) je zveřejněn mimo jiné na stránkách obce – www.chbany.cz, v sekci 

„občan“.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo na Poště ve Chbanech. 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

 Třídíme také baterie a akumulátory, cartridge a tonery, zářivky a výbojky, olej z domácností. 

Nádoby a boxy jsou umístěny při vstupu na obecní úřad (baterie je také možné odevzdat do krabičky 

ecocheese, která je umístěna v Obchodě Chbany). 

 Provozní doba Sběrného místa obce Chbany: sudý týden středa (od 11:30 hodin do 15:00 hodin) 

a sudý týden sobota (od 12:00 hodin do 16:00 hodin). V roce 2024 se jedná o tyto dny: 14.12.2024, 

(25.12.2024 – NEBUDE), 28.12.2024. V první polovině roku 2025 se jedná o tyto dny: 8.1.2025, 

11.1.2025, 22.1.2025. 25.1.2025, 5.2.2025, 8.2.2025, 19.2.2025, 22.2.2025, 5.3.2025, 8.3.2025, 

19.3.2025, 22.3.2025, 2.4.2025, 5.4.2025, 16.4.2025, 19.4.2025, 30.4.2025, 3.5.2025, 14.5.2025, 

17.5.2025, 28.5.2025, 31.5.2025, 11.6.2025, 14.6.2025, 25.6.2025 a 28.6.2025. 

http://www.chbany.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        5 

ROZSVÍCENÍ STROMEČKU VE CHBANECH  

    Dne 4.12.2024 se od 17:00 hodin konalo rozsvícení 

vánočního stromečku před školou ve Chbanech. Vá-

noční atmosféru svými písněmi navodily děti z místní 

základní školy i školky a hudební vystoupení zpěváka 

Zbyňka Drdy. Návštěvníci si mimo jiné mohli zakoupit 

výrobky dětí z naší místní školy a školky. Program byl 

zakončen ohňostrojem. 

 Opět jsme se tu sešli v příjemném počtu a při posle-

chu hudby, pití svařeného vína a horkého čaje jsme ale-

spoň na chvíli mohli zapomenout na předvánoční shon. 

Budeme se těšit na shledání při další obecní akci. 

Děkujeme tímto společnosti POL-AGRO s r.o. za finanční příspěvek na tuto akci. 

 

 

 

VÁNOČNÍ BESÍDKA NEJEN PRO SENIORY 

    Dne 10.12.2024 od 14:00 hodin se uskutečnila na sále vánoční be-

sídka nejen pro seniory, kterou již tradičně pořádala obec Chbany. Pro 

zúčastněné seniory bylo připravené občerstvení, vánoční hvězda a pro ju-

bilanty dárkové balíčky, které převzali od starosty pana Jiřího Hoření, od 

místostarostky paní Ireny Kobzové a od zástupkyně SPOZu paní Lenky 

Brůhové (jubilanti 70 let + 5 letý interval od 2. poloviny roku 2024 až 

doposud). K tanci a poslechu hrál František Fiřt a vystoupily děti z naší 

MŠ a ZŠ Chbany. Vystoupení bylo opět velmi povedené, za což vděčíme 

celému kolektivu školy.  

Děkujeme tímto společnostem Severočeské pískovny a štěrkovny s r.o. 

a BOS – Radovan Vítámvás s r.o. za finanční příspěvky na tuto akci. 

 

 

RECEPTY 

 V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na Adventní punč (čerpáno 

z www.toprecepty.cz).  

Ingredience: 1l kvalitního červeného vína, 1l černého čaje, 

200ml rumu, 3 jablka, 1 větší pomeranč, 2 citróny, směs 

koření (badyán, celá skořice, hřebíček, jalovec), hnědý třti-

nový cukr (dle chuti). 

    Uvaříme černý čaj. Jablka, citrony a pomeranč nakrájíme 

na silnější plátky. Do hrnce nalijeme červené víno, čaj, vlo-

žíme jablka, citróny, pomeranč a koření. Vše promícháme 

a přivedeme k varu. Přilijeme rum a stáhneme z ohně. Punč 

podle chuti osladíme, přecedíme a můžeme podávat. Dobrou chuť. 

http://www.toprecepty.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        6 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

 Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

- Obec Chbany: Veřejná vyhláška o možnosti převzít písemnost – Petr Pospíšil, 

- Obec Chbany: Veřejná vyhláška o možnosti převzít písemnost – Iveta Pospíšilová, 

- Obec Chbany: Schválený rozpočet obce Chbany na rok 2025, 

- Schválený střednědobý výhled rozpočtu obce Chbany na rok 2026 – 2027, 

- Ministerstvo vnitra České republiky: Oznámení o vyhlášení právního předpisu Obce Chbany č. 

3/2024 – obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodář-

ství, 

- Obec Chbany: Záměr prodeje p.p.č. 90/9 o výměře 265 m2 (ostatní plocha) a p.p.č. 90/12 o vý-

měře 32 m2 (ostatní plocha), vše v k.ú. Poláky, 

- Obec Chbany: záměr prodeje p.p.č. 63/28 o výměře 96 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) jehož 

součástí je stavba č.p. 61 (rodinný dům), v k.ú. Poláky a p.p.č. 63/83 o výměře 33 m2 (ostatní 

plocha), vše k.ú. Poláky, 

- Usnesení z 6/2024 zasedání zastupitelstva obce Chbany ze dne 9.12.2024, 

- Mikroregion Nechranicko: Návrh rozpočtu na rok 2025. 

 

 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

 Zámek Poláky, dne 14.12.2024 a dne 28.12.2024 od 10:00 hodin do 17:00 hodin: Adventní a 

vánoční prohlídky - Jak trávila adventní čas rodina majitele zámku v době první republiky? Jaké 

dodržovali zvyky a obyčeje a jak si vyzdobili zámek? Vše se dovíte na našich adventních prohlíd-

kách. Bližší informace na www.zamek-polaky.cz 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 15.12.2024 od 14:00 hodin: Bob a Bobek ve filmu: Na stopě mrkvo-

jeda - V hlavních rolích se představí králíci Bob a Bobek žijící v maringotce po slavném kouzelní-

kovi v zahrádkářské kolonii, kde se připravuje soutěž o nejlepší zeleninu Zlatý kořen. Bob a Bobek 

se do soutěže zapojí, ale jejich zahrádkářské schopnosti zrovna nejsou nejlepší a konkurence je 

veliká. A navíc všem soutěžícím začne ze zahrádek miznout veškerá úroda. Zvládnou Bob a Bobek 

odhalit viníka? A kdo nakonec vyhraje soutěž o Zlatý kořen? Jak se králíkům bude dařit, uvidíte ve 

snímku „Bob a Bobek ve filmu“ s podtitulem „Na stopě mrkvojeda“. Vstupné: 150,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 15.12.2024 od 17:00 hodin: Léto s Evženem – Tři kamarádi z menšího 

města – lékař František, ředitel místního muzea Oskar a tělocvikář Robert – stojí před nečekaným 

úkolem. Mají jen čtrnáct dní na to, aby pro své děti zachránili tradiční letní tábor, který nečekaně 

zničila vichřice. Jejich poslední nadějí zůstává louka v podhradí hradu Tramberk. Kastelánem je 

zde však svérázný Evžen, který je nejšťastnější, když žádní turisté na hrad nepřijdou. Když však 

Kudláková z Památkové péče dá Evženovi nůž na krk, že pokud nedosáhne za dva týdny třítisícové 

návštěvnosti, vypíše konkurz na nového kastelána, Evžen přistoupí na návrh Františka a tábor po-

volí. Ovšem pod podmínkou, že mu s návštěvností pomohou… Situaci navíc zkomplikuje i nevra-

živost Františka s novou učitelkou Lenkou. Vstupné: 150,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 15.12., 20.12.2024 od 20:00 hodin a dne 18.12.2024 od 17:30 hodin: 

Léto s Evženem – obsah viz. výše. Vstupné: 150,-Kč. 

http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        7 

 Digitální kino Žatec, dne 19.12.2024 od 17:30 hodin: After party - Mladá studentka Jindřiška si 

užívá léto, dokud se jednoho prázdninového rána po mejdanu neprobudí v domě plném exeku-

torů. Dozvídá se, že její otec nadělal obří dluhy a kromě exekutorů, kteří zabavují rodinný majetek, 

ho shánějí i vymahači. Jindřiščin doteď bezstarostný život se obrací vzhůru nohama. S kocovinou 

a nejlepší kamarádkou po boku se musí během jednoho dne rozhodnout, jestli pomoct svému otci, 

nebo zachránit sebe, dokud je ještě čas. Nevhodné do 12 let. Vstupné: 120,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň. Dne 20.12., 21.12. a 27.12.2024 od 20:00 hodin: V dobrém i zlém - 

Úspěšná režisérka Marta Ferencová, známá díky hitům jako Všechno nebo nic, Přání Ježíškovi či 

Příliš osobní známost, dotočila svůj nejnovější snímek V dobrém i zlém. V komedii o dvou man-

želských párech, které se odváží na první sousedskou návštěvu a následně prožijí neobvyklý večer 

plný nečekaných chvil a zvratů, se představí Jiří Langmajer, Petra Hřebíčková, Martin Hofmann a 

Táňa Pauhofová. Film plný dráždivě humorných situací přijde do českých a slovenských kin letos 

na Vánoce. Přístupné od 15 let. Vstupné: 150,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 22.12.2024 od 20:00 hodin: Radost na dosah – Klára je vztahovou 

koučkou už dlouhá léta, za která jí prošlo pod rukama nespočet spokojených klientů a je vyhlášenou 

jedničkou v byznysu. David je úspěšným ředitelem marketingu zajeté firmy, ale jeho milostný život 

je na bodě mrazu. Od doby, kdy mu manželství zničila vztahová koučka, všechny podobné koučky 

nedokáže vystát. Osud tomu ale tak chtěl, když se Klára s Davidem potkávají a ihned si padnou do 

oka. Vše jde dobře až do chvíle, kdy Klára Davidovi přizná její skutečnou práci. Naštěstí ale Davi-

dova firma hledá podobné specialisty k rozšíření pole zákazníků, a tak tomu David dá skepticky 

šanci. Společně tedy začínají pracovat na novém firemním marketingu, zatímco se dále poznávají - 

ať už Klářinu dceru Aničku nebo skutečnost, že kvůli obavám ze špatné reputace, se stále neroz-

vedla se svým manželem. Nevhodné do 12 let. Vstupné. 120,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 27.12.2024 od 20:00 hodin a dne 28.12.2024 od 17:30 hodin: V dobrém 

i zlém – obsah viz. výše. Přístupný od 15 let. Vstupné: 150,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 29.12.2024 od 15:00: Bob a Bobek ve filmu: Na stopě mrkvojeda – 

obsah viz. výše. Vstupné: 140,-Kč.  

 

SLOVO STAROSTY 

  Protože se blíží konec roku a také i silvestrovské oslavy, žádáme každoročně rodiče, aby upo-

zornili své děti, že pyrotechnika nepatří do jejich rukou. I malé petardy mohou způsobit nemalé 

problémy, jelikož děti často tyto petardy po sobě hází nebo tím děsí zvířata a staré lidi. Buďme 

ohleduplní nejen ke svým sousedům, ale i ke zvířatům. 

 Chtěl bych společně s paní místostarostkou i tento rok poděkovat zaměstnancům obce a Služeb 

obce Chbany s.r.o. (zaměstnancům z pohostinství, obchodu, pošty, úřadu, ři-

dičům, uklízečkám, kotelníkovi) a kompletnímu kolektivu Základní školy a 

Mateřské školy Chbany, za dosavadní spolupráci, kdy i díky nim v obci fun-

guje vše, tak jak má a i přes nějaké neduhy si vážíme toho, že tvoří s námi 

„kolektiv obce Chbany“.                                                          

 Závěrem bychom vám chtěli popřát radostné a pohodové prožití vánoč-

ních svátků a v novém roce 2025 hlavně zdraví, štěstí a mnoho osobních i 

pracovních úspěchů.                                   

               Jiří Hoření, starosta obce                  Irena Kobzová, místostarostka obce 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        8 

SILVESTROVSKÝ NÁŠUP PLNÝ SRANDY (čerpáno www.alik.cz) 

 Dcera povídá otci: "Tati, jeden kluk ve škole mi říkal něco, čemu sem nerozuměla. říkal, že mám 

hezký čelní sklo, překrásnej kufr, supr karoserii a moje nárazníky jsou bezchybný." Otec: "Řekni 

mu, že jsi ještě v záruce, a jestli se opováží otevřít ti kapotu, aby zkontroloval hladinu oleje, tak mu 

urvu výfuk!" 

 ”Víš, Zdeněčku, že se mi podobáš?” ”Vím, teto, ale nic si z toho nedělám. Paní učitelka říkala, 

že kluci nemusí být hezcí.” 

 "Paní, jak vás mohlo napadnout hodit manžela po smrti do kontejneru?" "Když on si nepřál nic 

okázalého..." 

 Muž leží na smrtelné posteli. Obrátí hlavu k ženě a sípavě povídá: "Květuš, já umírám. Můžu?" 

 Babička odchází z krematoria, smutně se otočí, dívá se na černý dým kouřící se s komína a po-

vzdychne si, tak vidíš dědo, konečně tě někdo vykouřil až do konce. 

 Leží tchyně na smrtelné posteli, dívá se ven oknem a říká zeťákovi: "Podívej se Láďo, jak je 

venku hezky, jak nádherně svítí sluníčko. Jednomu se ani umřít nechce..." Zeťák přiběhne k oknu, 

zatáhne závěsy a říká: "Maminko, nenechte se rozptylovat a soustřeďte se!" 

 Přijde muž ke zpovědi a říká farářovi: "Pane farář, zmlátil jsem tchýni." Dobře. Dobře. synu, 

nejdříve hříchy, dobré skutky až potom." 

 Sedí štamgast u stolu v hospodě a povídá: "Chlapi, představte si, co se mi včera stalo...” 

"Vyjdu před hospodu a proti mě jde moje stará, poulí oči, smrdí a řve. Jdu blíž a on je to, ty vole, 

traktor!" 

 Když kadeřník udělá chybu, je to nový styl. Když krejčí udělá chybu, je to nová móda. Když 

vědec udělá chybu, je to nový vynález. Když učitel udělá chybu, je to nová teorie. Když žák udělá 

chybu, je to za 5. 
Informace o periodiku: Chbanské noviny, periodicita: 12x ročně, místo vydávání: Chbany, číslo: 12/2024, vydáno dne: 13.12.2024. 

Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová, Vladimíra Němcová. 

Vydavatel: Obec Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, IČ: 00261882, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz. 
Registrace MK ČR E 17848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V POČTU 220 KS. 

Poznámka: Redakce neodpovídá za obsah článku, za ty odpovídá jejich autor. Text neprochází jazykovou úpravou. 

http://www.alik.cz/
mailto:obec@chbany.cz
http://www.chbany.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        9 

LISTOPADOVÉ DĚNÍ V ZŠ A MŠ CHBANY 

 Listopad byl v naší škole i školce bohatý na akce a přinesl mnoho 

radosti i novinek. 

Návštěva knihovny: Dne 8. listopadu děti z mateřské školy navští-

vily Městskou knihovnu v Žatci. Prohlédly si krásné prostory plné 

knih a zapojily se do programu, který pro ně připravili knihovníci. 

Děti odcházely nadšené a obohacené o nové příběhy. 

Vánoční dílničky a pečení perníčků: Dne 

18. a 20. listopadu proběhly ve škole vánoční dílničky, 27. listopadu je ná-

sledovala školka. Děti spolu s rodiči vyráběly dekorace a dárky, které byly 

prodány na vánočním jarmarku. Děti z mateřské školy si navíc připravily 

lahodné perníčky, které zpříjemnily celé dílničky. Výdělek z jarmarku bude 

využit na aktivity pro děti na závěr školního roku. 

Bubnovačka – hlas proti násilí: Dne 19. listopadu se naše škola zapojila 

do akce Bubnovačka. Děti a učitelé se se-

šli venku, aby společným bubnováním 

podpořili bezpečné prostředí pro všechny 

děti. Tato akce nám připomněla, jak důle-

žité je vytvářet láskyplné a bezpečné vztahy kolem nás. 

Věda nás baví: Dne 22. listopadu jsme se zapojili do programu 

„Věda nás baví“. Děti z mateřské i základní školy se hravou for-

mou seznámily se základy vědy a zažily interaktivní pokusy, které 

je nadchly. 

Vánoční focení: Dne 26. listopadu jsme se naladili na vánoční at-

mosféru focením. Děti i učitelé si užili slavnostní den a vznikly nádherné fotografie jako vzpomínka 

na předvánoční čas. 

Dokončení přestavby družiny: Velkou radostí pro nás bylo dokončení přestavby školní družiny. 

Nové prostory jsou moderní a útulné, děti se do nich s nadšením přesunuly. Velké poděkování patří 

panu Michalovi Kanalošovi a Jakubovi Chlubnovi za pomoc se stěhováním a přípravou prostor. 

    
 

Přejeme vám klidné svátky a šťastný nový rok 2025. Děti, žáci i dospěláci z naší školy 


